
                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 35η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα  07  ∆εκεµβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  35 / 01-12-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης  Χρήστος,   4. ∆ούκας Γεώργιος,   5. Καδής Γεώργιος,
6. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3) Χράπας Παντελής, Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   720  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  των  πρακτικών  1 και  2  της  επιτροπής  διαγωνισµών  ελέγχου  των  δικαιολογητικών
συµµετοχής, τεχνικών και οικονοµικών προσφορών και δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, του
συνοπτικού διαγωνισµού για την προµήθεια αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισµού οδικών δικτύων
του ∆ήµου Σερρών, έτους 2017, προϋπολογισµού 11.160,00 € µε Φ.Π.Α. και κατακύρωση µειοδότη.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση των πρακτικών 1 και 2 της επιτροπής
διαγωνισµών ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής, τεχνικών και οικονοµικών προσφορών και δικαιολογητικών
προσωρινού αναδόχου, του συνοπτικού διαγωνισµού για την προµήθεια αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισµού οδικών
δικτύων  του  ∆ήµου  Σερρών,  έτους  2017,  προϋπολογισµού 11.160,00 €  µε Φ.Π.Α. και κατακύρωση µειοδότη» και

- 1 -

ΑΔΑ: 73ΟΡΩ10-ΥΨ1



έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 53081/05-12-2017 Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου,

που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Α)

Με  την  αρ.  613/2017  Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής   περί  <<Έγκριση  τεχνικών
προδιαγραφών και των όρων διακήρυξης και της περίληψης του συνοπτικού διαγωνισµού  έτους
2017 για την προµήθεια αλατιού αποχιονισµού οδικού δικτύου.

Με την  αρ.651/2017 Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής  περί   Έγκριση  ψήφισης-διάθεσης
για την προµήθεια αλατιού αποχιονισµού οδικού δικτύου για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών.
            Εκδόθηκε η µε αριθµ πρωτ: 50030/17-11-2017 διακήρυξη ∆ηµάρχου  η οποία δηµοσιεύθηκε
όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία διαγωνισµού στις 29 Νοεµβρίου
ηµέρα Τετάρτη  άνοιγµα τεχνικών προσφορών και οικονοµικών προσφορών.

Με την αριθ. 52487/01-12-2017 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον
προσωρινό ανάδοχο.

Στις 06-12-2017 συνεδρίασε η Επιτροπή διαγωνισµού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών
και συνέταξε το πρακτικό 2  

Σας  υποβάλλουµε  τα  πρακτικό  1 αξιολόγησης  τεχνικών και οικονοµικών  προσφορών
και το πρακτικό 2 έλεγχος των  δικαιολογητικών  :  

B) 

Σέρρες, 29/11/2017

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών προσφορών του
διαγωνισµού για την  Προµήθεια αλατιού αποχιονισµού οδικών δικτύων

του ∆ήµου Σερρών προϋπολογισµού  11.160,00 €

µε κριτήριο κατακύρωσης:
την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά βάσει τιµής,

Στις  Σέρρες,  σήµερα  29-11-2017,  ηµέρα  Τετάρτη  και  ώρα  11.00 στην  πρώην  αίθουσα
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:

1. ΜΕΤΣΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2. ΤΣΑΚΙΡΙ∆ΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Ι∆ΑΧ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ∆Ε ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

που  αποτελούµε  την  Επιτροπή  διενέργειας  και  αξιολόγησης  τεχνικών  και  οικονοµικών
προσφορών  του  παραπάνω  ∆ιαγωνισµού  σύµφωνα  µε  την  850/2017  απόφαση  του
∆ηµοτικού Συµβουλίου , έχοντας υπόψη την υπ’ αριθµ. 50030/17-11-2017 ∆ιακήρυξη του
∆ιαγωνισµού, συγκεντρωθήκαµε στην πρώην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την
παραλαβή και έλεγχο των προσφορών του παραπάνω διαγωνισµού.

Πριν από την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα υποβολής προσφορών (29-11-2017 και ώρα
11:00),  κατατέθηκαν  στα  γραφεία  του  ∆ήµου  Σερρών  οι  παρακάτω  προσφορές,  οι  οποίες
πρωτοκολλήθηκαν και αριθµήθηκαν:
Αρ. Πρωτ. Επωνυµία Υποψηφίου Αναδόχου Α/Α
51489/27-11-2017 MINERAL TRADE ΕΠΕ 1

51739/28-11-2017 ∆.ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ ΙΚΕ 2

51809/28-11-2017 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΑΤΟΣ ∆Α∆ΑΚΑΡΙ∆ΗΣ Α.Ε 3

- 2 -

ΑΔΑ: 73ΟΡΩ10-ΥΨ1



Στη  συνέχεια  ανοίχθηκαν  οι  κυρίως  φάκελοι  και  ελέγχθηκαν  τα  δικαιολογητικά
συµµετοχής.  Όλα  τα   δικαιολογητικά  µονογράφτηκαν  από  τα  µέλη  της  επιτροπής.  Η  Επιτροπή,

αφού προέβη στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών συµµετοχής καθώς και στον έλεγχο και
αξιολόγηση  των  ελαχίστων  προϋποθέσεων  συµµετοχής,  διαπίστωσε  ότι  τα  δικαιολογητικά
συµµετοχής των ∆ύο (2)  διαγωνιζόµενων (MINERAL TRADE ΕΠΕ και ∆.ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ ΙΚΕ)

είναι επαρκή. ∆εν ήταν επαρκή της εταιρίας ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΑΤΟΣ ∆Α∆ΑΚΑΡΙ∆ΗΣ Α.Ε διότι:
α) στο  έγγραφο ΤΕΥ∆ δεν  αναγράφονται  ο ετήσιος  κύκλος εργασιών  για  τα  τελευταία  τρία  έτη
(παράρτηµα  Β-Οικονοµική  και  χρηµατοοικονοµική  επάρκεια,  παράγραφος  2α)  και  επίσης  οι
κυριότερες  παραδόσεις  των  τριών  τελευταίων  ετών  (παράρτηµα  Γ-Τεχνική  και  επαγγελµατική
ικανότητα), παράγραφος 1β και
β) Το έγγραφο ΤΕΥ∆ δεν υπογράφεται και µονογράφεται ανά φύλλο από τον νόµιµο
εκπρόσωπο αυτής όπως ρητά αναγράφεται στην διακήρυξη άρθρο 14ο.

Εποµένως η επιτροπή  αποφάσισε οµόφωνα ότι οι ∆ύο (2)  διαγωνιζόµενοι  (MINERAL TRADE

ΕΠΕ και ∆.ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ ΙΚΕ) ικανοποιούν τους σχετικούς όρους της ∆ιακήρυξης και µπορούν
να συµµετάσχουν στη Β’ φάση της αξιολόγησης των Τεχνικών Προσφορών.

Κατά  τη  Β’  φάση,  αποσφραγίστηκαν  οι  φάκελοι  της  Τεχνικής  Προσφοράς  των
διαγωνιζόµενων και τα  στοιχεία αυτών µονογράφτηκαν από τα µέλη της επιτροπής. Στη συνέχεια η
επιτροπή προέβη σε αναλυτικό έλεγχο των περιεχοµένων του φακέλου και διαπίστωσε οµόφωνα ότι
οι δυο συµµετέχοντες πληρούν τους όρους της ∆ιακήρυξης και η επιτροπή προχώρησε στη Γ’ φάση
της αξιολόγησης των Οικονοµικών Προσφορών.

Κατά  τη  Γ’ φάση,  αποσφραγίστηκαν  οι  φάκελοι  της  Οικονοµικής  Προσφοράς  των  δύο
συµµετεχόντων µε Α/Α 1 & 2  και τα  στοιχεία µονογράφτηκαν από τα µέλη της επιτροπής. Αφού
διαπιστώθηκε  ότι όλα  είναι σύµφωνα  µε  τους  όρους της  διακήρυξης,  η  Επιτροπή  κατέγραψε  το
προσφερόµενο ποσό όπως παρακάτω:

 

Α/Α Επωνυµία Υποψηφίου Αναδόχου Γενικό σύνολο 

(µε Φ.Π.Α.)

1 MINERAL TRADE ΕΠΕ 8.723,40 €

2 ∆.ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ ΙΚΕ 10.509,00€

Με βάση τα παραπάνω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την  κατακύρωση  του  διαγωνισµού  στον  υποψήφιο  ανάδοχο  µε  επωνυµία  MINERAL

TRADE ΕΠΕ  καθώς προσέφερε τη  συµφερότερη  από οικονοµικής άποψης προσφορά βάσει της
τιµής µε τιµή 8.723,40 € σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
∆ΑΠΑΝΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΤΙΜΗ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΑΤΙΟΥ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ
Ο∆ΙΚΩΝ ∆ΙΚΤΥΩΝ

11.160,00 € 8.723,40 €

Το  παρόν  πρακτικό  υπογράφεται  από  τα  µέλη  της  επιτροπής  και  φωτοαντίγραφό  του
κοινοποιείται στον συµµετέχοντα προς ενηµέρωσή του.

- 3 -

ΑΔΑ: 73ΟΡΩ10-ΥΨ1



Γ) 

Σέρρες, 06-12-2017

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ
 

Της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των δικαιολογητικών του διαγωνισµού για την
Προµήθεια αλατιού αποχιονισµού οδικών δικτύων
του ∆ήµου Σερρών προϋπολογισµού  11.160,00 €

Στις Σέρρες, σήµερα 06-12-2017, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα
∆ήµου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:

1. ΜΕΤΣΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2. ΤΣΑΚΙΡΙ∆ΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Ι∆ΑΧ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ∆Ε ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

που αποτελούµε την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών προσφορών
του  παραπάνω  ∆ιαγωνισµού  σύµφωνα  µε  την  850/2017 απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  ,

έχοντας υπόψη την υπ’ αριθµ. 50030/17-11-2017 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού και το από 29-11-

2017 Πρακτικό 1 του διαγωνισµού  και ανακήρυξη του προσωρινού αναδόχου  µε  την επωνυµία:

«MINERAL TRADE ΕΠΕ».

συγκεντρωθήκαµε  στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα για  τον έλεγχο  των  δικαιολογητικών κατακύρωσης
της  προµήθειας «αλατιού  αποχιονισµού  οδικών  δικτύων»,  σύµφωνα  µε  το  άρθρο  31  της
διακήρυξης και το άρθρο 103 του Ν. 4412/2016. 

Η Επιτροπή, προέβη  τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρίας µε την επωνυµία
«MINERAL TRADE ΕΠΕ»  τα οποία ευρέθησαν πλήρη και ορθά, έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την  κατακύρωση  της  «Προµήθειας  αλατιού  αποχιονισµού  οδικών  δικτύων»  στον  υποψήφιο
ανάδοχο  µε  επωνυµία  MINERAL TRADE ΕΠΕ  καθώς  προσέφερε  τη  συµφερότερη  από
οικονοµικής άποψης προσφορά. Συνολική αξία της προµήθειας ανέρχεται στην τιµή των 8.723,40

€ µε Φ.Π.Α.

Παρακαλούµε για την λήψη απόφασης:
 

α) Την έγκριση του πρακτικού1 από 29-11-2017 την έγκριση του πρακτικού 2 από 06-12-2017. 

β) Την  κατακύρωση  της  προµήθειας  αλατιού  αποχιονισµού  οδικών  δικτύων  µε  κριτήριο
κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης µε βάσει την τιµή προσφορά:

στον  οριστικό  ανάδοχο  στην  εταιρεία:  1)  MINERAL  TRADE  ΕΠΕ  µε  την  πλέον
συµφέρουσα  από οικονοµικής άποψης προσφορά 7.035,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α και 8.723,40

ευρώ µε Φ.Π.Α., σύµφωνα µε άρθρο 105 του Ν. 4412/2016 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  το   από   29/11/2017    Πρακτικό   I   της   Επιτροπής  ∆ιαγωνισµών   διενέργειας   και
αξιολόγησης  των  δικαιολογητικών  συµµετοχής,  τεχνικών  και  οικονοµικών  προσφορών του
συνοπτικού διαγωνισµού για την  για την προµήθεια αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισµού οδικών δικτύων
του ∆ήµου Σερρών, έτους 2017, προϋπολογισµού 11.160,00 € µε Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης την
πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά µε βάσει την τιµή, µε την αριθ. πρωτ.
50030/17-11-2017 διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών. 

- 4 -

ΑΔΑ: 73ΟΡΩ10-ΥΨ1



Β) Εγκρίνει  το   από   06/12/2017   Πρακτικό   2  της   Επιτροπής   ∆ιαγωνισµών   ελέγχου  των
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισµού για την  προµήθεια αλατιού
για τις ανάγκες αποχιονισµού οδικών δικτύων του ∆ήµου Σερρών, έτους 2017, προϋπολογισµού 11.160,00 € µε
Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά
µε  βάσει  την  τιµή,  σύµφωνα  µε  την  αριθ.  πρωτ.  52487/01-12-2017  πρόσκληση  υποβολής
δικαιολογητικών κατακύρωσης.  

Γ) Κατακυρώνει την προµήθεια αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισµού οδικών δικτύων του ∆ήµου Σερρών, έτους
2017, προϋπολογισµού  11.160,00 € µε Φ.Π.Α., στην Εταιρεία  Περιορισµένης Ευθύνης µε την  επωνυµία
“MINERAL TRADE ΕΠΕ”, µε οικονοµική προσφορά 7.035,00 € χωρίς Φ.Π.Α και 8.723,40 € µε Φ.Π.Α.,

σύµφωνα µε άρθρο 105 του Ν. 4412/2016,  επειδή τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ευρέθησαν πλήρη
και ορθά.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                    

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                    1) Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                   3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Καδής Γεώργιος

             5)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος
                                                                                   

                                                                  

Σέρρες   08 - 12 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 73ΟΡΩ10-ΥΨ1


		2017-12-08T14:16:05+0200
	Athens




